



«Mottakernavn»
«KONTAKT»
«Adresse»
«Postnr» «Poststed»

Saksbehandler, innvalgstelefon
Lena Helvik, 37 01 75 34

Høring av søknad om utslippstillatelse for Sørlandschips AS

Statsforvalterens miljøvernnavdeling har mottatt søknad fra Sørlandschips AS om utslippstillatelse etter forurensningsloven for sin virksomhet ved gnr./bnr. 575/527 i Kristiansand kommune.

Vi ber om at eventuelle innspill til søknaden sendes oss innen 18. august 2023.

Vi viser bl.a. til våre brev av 04. januar og 28. mars 2023 med anmodning om at Sørlandschips AS søker om utslippstillatelse samt virksomheten sin oversendelse av slik søknad den 16. og 20. juni 2023.

Bakgrunn for saken

Sørlandschips AS produserer potetchips og nøtter i sine lokaler på Mjåvann industriområde hvor virksomheten har holdt til siden 2016. Området er i gjeldende reguleringsplan *Mjåvann II* (planidentitet 20080625-1) regulert til forretning/industri.

I forbindelse med tilsyn som Statsforvalteren (daværende Fylkesmannen) gjennomførte hos Sørlandschips i 2018 ble virksomheten pålagt å gjennomføre en kartlegging (mengder og innhold) av sitt utslipp til vann. Kartleggingen skulle bl.a. ligge til grunn for å vurdere behovet for å regulere virksomheten gjennom en utslippstillatelse.

På bakgrunn av den gjennomførte kartleggingen og utfyllende analyser ba vi i begynnelsen av 2023 virksomheten om å søke om en utslippstillatelse. Vurderingen vår er videre begrunnet med at de siste årene er blitt et økt fokus rettet mot utslipp fra både næringsmiddelindustri og fra kommunale avløpsrensaneanlegg, som mange næringsmiddelvirksomheter fører sitt utslipp til.

I utslippstillatelser for næringsmiddelindustri er det vanlig at Statsforvalteren stiller vilkår om bl.a. rammer for produksjonen, utslippsbegrensninger for utslipp til luft og vann, lukt og støy, håndtering av avfall, utslippskontroll og rapportering til forurensningsmyndigheten.



Næringsmiddelindustri, herunder bearbeiding og konservering av potet og nøtter har utslipp av bl.a. organisk stoff, fett/matolje og kjemikalier i forbindelse med rengjøring. Utslipp av slike stoffer kan påvirke vannforekomster og drift ved kommunale avløpsanlegg.

Sørlandships fører sitt utslipp til Høllen avløpsrenseanlegg i Kristiansand kommune, som har endelig utslippspunkt i kystvannforekomsten Høllefjorden i Søgne (vannforekomst-id 0131010200-C). Før prosessavløpsvannet slippes til kommunalt avløpsnett blir det renset gjennom en slam- og fettutskiller hos virksomheten.

Virksomheten har ellers avtaler med avfallsselskap som henter de ulike avfallsfraksjonene som oppstår hos virksomheten, herunder næringsavfall og farlig avfall. Rester av potet som ikke nyttes til chipsproduksjon blir nyttet som dyrefôr og hentes av samme bønder som leverer poteter.

Høring av søknad frem til 18. august 2023

I henhold til forurensningsforskriften §§ 36-6 og 36-7 skal forurensningsmyndigheten sørge for at det gis anledning til å avgi uttalelse før vedtak treffes. Vi sender derfor informasjon om søknaden til berørte organer og myndigheter og andre med interesse for saken. På grunn av ferieavvikling er høringsfristen forlenget.

Søknaden vil også legges ut på Statsforvalterens hjemmeside <https://www.statsforvalteren.no/agder/> under «høringer» og bli annonsert i lokalavisen Fædrelandsvennen.

Statsforvalteren ber om innspill

Vi ber aktuelle myndigheter og berørte parter om informasjon om forhold som kan være av relevans i vurderingen av tiltakets miljø- og samfunnsmessige konsekvenser. Vi ønsker også opplysninger om naturkvaliteter som kan bli berørt av tiltaket.

Vi ber særlig om innspill/vurdering fra Kristiansand kommune om virksomhetens avløp (mengder og innhold) i forbindelse med at dette føres til kommunens avløpsrenseanlegg ved Høllen.

Som en del av Statsforvalterens behandling blir uttalelser eller deler av uttalelser referert i utgående brev. Dersom uttalelsen er lang er det en fordel om det utarbeides et sammendrag som kan brukes til dette. Av samme grunn er det ønskelig å få teksten elektronisk.

Frist for kommentarer til søknaden er 18. august 2023. Eventuelle merknader sendes til Statsforvalteren i Agder, Postboks 504, 4804 Arendal eller til sfagpost@statsforvalteren.no. Merk med saksnr. 2018/10679.

Med hilsen

Ildikó Nordensvan (e.f.)
seniorrådgiver

Lena Helvik
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent



Vedlegg:

- 1 Søknad om utslippstillatelse - Sørlandschips AS
- 2 Miljørisikovurdering - Sørlandschips AS
- 3 Notat - COWI AS - utslipp av avløpsvann fra Sørlandschips AS - 2019

Mottakere:

TSBR EIENDOM AS	Bråvannsløkka 1	4624	KRISTIANSAND S
CEMIIS AS	Mjåvannsvegen 331	4628	KRISTIANSAND S
MESTEREN EIENDOM AS	c/o Amesto AccountHouse Sør AS Sankt Halvards gate 2B	3015	DRAMMEN
MJÅVANN EIENDOMSINVEST AS	Haldenveien 81	1367	SNARØYA
Jorunn Knutsen Nøding	Songdalsvegen 4	4647	Brennåsen
Trond Werner Ødegård Johnsen	Blomstervegen 13	4645	NODELAND
KOLEKNIBEN VEL	Kolekniben	4647	BRENNÅSEN
Jan Ove Bjelland	Rosselandsvegen 68	4647	BRENNÅSEN
Agder fylkeskommune	Postboks 788 Stoa	4809	ARENDAL
Kristiansand kommune	Postboks 4	4685	NODELAND
HÅNDVERKER HUSET AS	Mjåvannsvegen 301	4628	KRISTIANSAND S
Eva Mølland	Rosselandsvegen 68	4647	BRENNÅSEN
FOKUS-EIENDOM AS	c/o Amesto AccountHouse Sør AS Sankt Halvards gate 2B	3015	DRAMMEN
Mattilsynet	Postboks 383	2381	BRUMUNDDAL
Naturvernforbundet i Agder	Postboks 718	4666	KRISTIANSAND S
BRANDSDAL EIENDOM AS	Postboks 8104	4675	KRISTIANSAND S